Prefeitura Municipal de São José da Lagoa Tapada
Rua Francisca Tomaz da Silva, SN - Centro, Sala 01 | CEP: 58.815-000

CNPJ.: 08.999.682/0001-08

EDITAL Nº 001/2023 – AUDIOVISUAL

PARA FOMENTO AO AUDIOVISUAL – LEI

PAULOGUSTAVO RESULTADO PRELIMINAR

DA FASE DE CLASSIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA LAGOA

TAPADA - PB, através da Comissão de Acompanhamento e

Fiscalização da Lei Paulo Gustavo Instituída pela Portaria Nº

679/2023, publicada no Diário Oficial do Município, em 25 de

setembro de 2023, de acordo com as disposições contidas no Edital

Nº 001/2023 para Fomento no Audiovisual, em conformidade com

a Lei Complementar no 195, de 8 de julho de 2022, o Decreto

Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023 e o Decreto Federal no

11.453, de 23 de março de 2023, torna público o resultado

preliminar da fase de classificação, conforme tabela anexa.

                                São José da Lagoa Tapada - PB, 08 de novembro de 2023.

COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO:

1. Carlos Henrique Araújo de Sousa

2. Eduarda Araújo Dias

3. José Ivanaldo Rocha da Silva

4. Maria Célia Fernandes Lacerda Severo

5. Mickaele Aristides da Silva

6. Patrícia Maria Lourenço de Sousa

Prefeitura Municipal de São José da Lagoa Tapada
Rua Francisca Tomaz da Silva, SN - Centro, Sala 01 | CEP: 58.815-000

CNPJ.: 08.999.682/0001-08

RESULTADO PRELIMINAR FASE DE CLASSIFICAÇÃO

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO MOTIVO

01 João  José Bruno de

Andrade Silva

(Pes

Noite

Feliz

Curta-

Metragem

Habilitado

02 Francisco

Alison de

Sousa

Minha

Junina tem

história

Documentário       Habilitado

              -

03 Jonas Mateus de

Oliveira Costa

   História no

Terreiro

  Documentário        Habilitado

04 Maria Alves de Sá

Andrade

     Vamos

preservar

Videoclipe      Habilitado

05 José Marcos

Fernandes

Lugar Estranho Videoclipe      Habilitado

06 Jozélia Dias

Fernandes

Banda 28 de

julho: 20 anos

de história

Videoclipe      Habilitado

07 Francisco Alves da

Silva Júnior

O tempo não

importa

Videoclipe       Habilitado

08 Alexandre

Rodrigues de Sousa

Quinco Braga,

um artista

inesquecível

Videoclipe       Habilitado

09 Arlley Saraiva da

Silva

Dança das

cores: um

espetáculo da

Junina Forró

Xodó

Videoclipe       Habilitado

10

11

Prefeitura Municipal de São José da Lagoa Tapada
Rua Francisca Tomaz da Silva, SN - Centro, Sala 01 | CEP: 58.815-000

CNPJ.: 08.999.682/0001-08

12

	EDITAL Nº 001/2023 – AUDIOVISUAL
	COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO:
	RESULTADO PRELIMINAR FASE DE CLASSIFICAÇÃO